Matri dilectæ, gratificari parat cædula lactata Iunoni,
Quæ iam præsertim opa hæc erunt, neque tollerabilia
Si nos propriæ mortaliæ extenditis hæc,
Iamque deos immulsi dicitatis, neque quicquam coniunx
Bonis fuerit voluptatis, quoniam præiora ducunt,
Matri aut ego cōsulo, hæc esse ipsa intelligit
Patri dilecto gratificari vult Ioni et no rursus,
Coniunctus hæc, nobis aut coniunx cōturbet.
Siquidem in volutris olympi fulminator
Et sedibus amovetur poterit, ille tunc fortissimus est.
Sed in Iuno verbis mansuetæ mollibus,
Statim postea propitius cœlestis nobis.
Sic ait, & sursum, pœculum rotundum
Matri dilectæ in manibus ponit, & ipsam allocutus est:
"Pater matrem meam, & sustinet, hæc esse tristis,
Nec quantum clara in oculis videtur
Permissam, in utro neutrum potero, hæc esse tristis
Auxilio adesse, molestus tunc olympi, si quis illi obvia ierit.
Iam tunc me, & aliam auxiliari promptum
Dirigit, pœde rotas à cœlo dimisso.
Toto utro die fœntas simul aut sole desistenti,
Dirigit in Iunonem, pœnt aut ai intrat mihi,
Hic me similes vni cœlestis ex asper lassum
Sic ait, risit aut dea albis lactata Iuno.
Ridens aut, filij suscepit manum pœculum.
Cæcæ ille alijs dijs ordinis datæ
Iunonem fundit, dulces nequitæ & crateres Iunonis.
Immersis vero dicitur est in suis beatis dijs,
Et videtur Vulcanum & Iovem sattugetum,
Sic, tunc quædam, tota diem ad solem occidentem

13

Et pulcherrima, neque ullo pacto aequi mirabatur quicquam de cœlestis opere,
Non quodam cytherea fulcra, quæ tenebat Apollo,
Musique, quæ catubat respondentes voce fulcra,
Ceteros postquam descendit fulcra lumen solis,
Ille quodam dormituri erat ad sua quæq; domum,
Ubi singulis domum medius utroque pede claudicus
Nubem fecerat docta iuncta.
Iupiter utro ibat ad suam lectum olympicis fulminibus,
Ubi ante utroque dormituri, quibus ipse dulcis somnis inuastret,
Hic dormiunt, cœlestis, in lecta utro in auro sella sedes Iuno.

Argumentum secundum
Homeri Rapsodie

Iupiter somnum mittens Agamœnoni, adhortatur ut Grecos educat ipse in bellum. Ille utro primum quodam, optimatum concilium congregavit. Postea utro cohortans fuit, tentabat ipsos adhortatus fugere in patria. Cohortant autem eos Ulysses Palladis prudentia. Et Nestor cohortatus. Deinde cibum accipientes armabantur ipsique & ducis. Similiter autem & ipsi Troiani. Inde ipsi ammittunt, catalogum autem fecit postea Detrahunt & naviu.

Aliter

Aliter.

Jupiter intus fuit Thetidis supplicationis, alijs Dysse
& hominibus somno vacatibus, ob oculos habens ventram pe-
lij filii, somnum Agamemnoni mittit, iubens ipsum eductis omnibus
Graecos in quoniam. Et eosque appi. p. & Achillem vocare. Ille
vero non intelligens somnum, optimatibus ipsum narrat, & pro
hoc ad cohortem congregatis atque Graecis, suspensum erga eos
affectu, propterea & pulsat Achillem irruentem illi in regem,
familiarum factus, cum multitudine viribus, fugat eos in patriam
iubet. Hi vero non intelligentes ad deducendas naves, & in patri-
am discedere festinant: Ulysses autem suadet illi fallacis op-
timates, quidam milites Milites vero amant inceptat.
Composuit autem & Thersitem, in ipse aditus regem sedulo
non monentem, & Graecos manere & Ilium capere adhortant.
Consultate vero sua Nestore radem, Agamemnon sacra op-
atque Ioui, sermons conuincio suscepit. & cohortatus Graecos
in bellum eductis. Demersus vero est Catalogus numerum
in quo veniunt Graeci, & Iulia ipsos, & Troianos &
aut Libanos.

Alj

94

ILLIADOS HO,
MERI SECVN
DAE RAPSO,
DIAE.

SECUNDVS VERO SOMNIVM HABET, totius. & nautis mirantibus

Alii quidem Dijas & viri armati equis suis in castris,
Dormiebat tota nocte, Iouis aut non tenebat, fiducia somni.

Sed ille deliberabat in anis, ut Achillem

Honorem posset, perderet aut plures iuxta nautis Cereos.

Hoc vero illi in anis optimam casum est consilia,

Mittere ad Atreidem Agamemnonem, perniciosum somnum,

Et ipse allocutus, verba allata probantibus,

Quis vero perniciosus somnus celeris ad nautis Cereos.

Venit in telum Agamemnonis Atreide,

Ora sunt accurate veris diei quoadmodum precipis,

Armati ipse iube, crinibus ornatos Cereos.

Toto de tritu, in omni capite poterit urbem latis plateis

Troianorum, non enim adhuc, storsu castelles domos substatas

Immarchite sentit. persuasit enim eis

Iuno, precata, Troianis aut multa mala inuenit.

Sic ait, ubi sunt somni postquam Iuno formosum audivit.

Celeriter aut paruit, celeris ad nautis Cereos,

Dignus est ad Atreide Agamemnonem, Iuno presens

Dormitorem in tentorio, iuxta enim dimum fessus erat somni.

Stetit aut supra caput, filio similibus,

Atreide, qui potissimum de senioribus venerabat Agamemnonem.

Hanc somnum assumptas, allocutus est dimum somni

Debitus Iouis
de Achille

Consilium Iouis de mi
somnia ad Agamemnonem

Iupiter ad
somnia

Somni missio ad
Agamemnonem

Somni
forma

Deo

Somnus Agamemnonem
non dormit
allogit una
ut Iouis dicitur
non

Dormis Ance fili fructus quos dormitoris?

Non optet totum noctem dormire coelestem visum

Cui populiq; comissi sunt, & tot res comisset sunt.

Nunc autem intellige celeriter. Iouis certe tibi inuicem su,

Qui longe abs te vinctis plurimum curat atq; oneratus.

Armans te iubet capite comatos Cereos

Toto ex oratu, cum tua caput poteris verbum latis plateis

Troianorum, no tunc amplius separatum costetis domos tuctoris

Immortalis Dij consultat, stetit tunc vinctos

Iuno supplicat. Troianis autem clades imminet

Ix Iouis. sed tu tua totus mite, neq; te obliuio

Occupat, postq; te melleq; somnus detraherit.

Sic sane loquib; abijt, illa vero reliquit somnus illic

Ia ratiocinationem in aeo eius no spectat futurum erat.

I sustinabat tunc ipse se capiteq; esse Priami verbum die illo

Stultus, no tunc pectus ea, eius Iupiter meditabatur facinora

Factis tunc magis futurum erat aduersus tuctis q;

Troianisq; & Cereis post aere fugnas,

I vigilans aut ex somno, diuina aut ipse comeditit vox,

Sedit aut aere, no tuncq; induit indulum

Pulchrum, necs circa ipse vero inq;us inuicis pultur.

Quodis subq; molles haurit pulchra calcantia.

Circa humeros vero colligant gladium argenteis clavis distinctu.

Capit aut septe patrum perpetuum somnos.

Cum hoc, erat ad manes Cereosq; totis armis indutor.

Aurora quidem Dea arte coferendit magnu olympum,

I omi lant ammuclura & alijs immortalib;

Ceteroq; alle pectusq; dulces habetib; vocis miferant

Vocari ad colorem capite comatos Cereos.

Illi quidem ad colorem vocarunt, illi vero corrigebant valdeais.

Cerui

Somnus deseruit

Agamemnonis o.
Pino ob somni
mucum

I vigilat
Agamemnon

Induit se

Agamemnon post hoc
comis comant
et tuctum

Handwritten notes on the right margin, including the name 'Cerui' and other illegible text.

Concilio vtro primo magnanimosq; instituit sem.

Nestora ad manum in Pylo regi regis.

Hos, ille, et conuocavit magis moueri et posuit consilium.

Reuoluit Argumentum
Iamby somnia sunt

Audite amici, diuina mihi in somno venit somnium.

Diuina per noctem, possimum vtro Nestori duo

Species magnitudinisq; namq; proxime assimilabatur

Stabat aut supra caput, et mihi sermone alloquutus est,

Dormis Alti filii prudentis equosq; dormitoris.

Non optet per totam noctem dormire multiq; filij vix,

Cui et dicitur comissi sunt, et tanta cura sunt.

Nunc me percipere velociter, Iouis tibi nuncq; adsum:

Qui tametsi abs te sepatus sit plurimum curas atq; ministrat.

Armare te iubet capite comatos Graecos

Toto ex arduo, inuicem capisq; posteris orbem latas habetom plateas

Troianorum, neq; omni amplius diuisim celestes domos habetes

Immortales consulat, fletatq; in amictusos

Iuno supplicat. Troianis aut mala imminet

LEX Iouis, sed tu mea colere
mets. Sic ille quidam dicit.

Sed agere si quo pacto armare poterimus filios Graecorum,

Tentatio
Agamemnonis
de fuga
mutanda

Primum ego verbis tentabo, quatenus fas est. Infidus votus, me vtro dulcis

Et factus in manibus multa transtra habetibus in sero,

Vos vtro aliunde alij deturctis verbis,

Sichet hic sic loquutus est, his vtro surrexit

Nestor, qui certe Pyli erat rex barthosa,

Nestor Pyli rex
ad Graecos conuocavit
et somnia Argum
noms

Qui inter eos bene sapit et honoratus est, et interfectus.

Tamini Graecorum duxes, atq; consiliarij,

Ab autoritate

Siquidem quisq; somnia hoc Graecorum alij dixisset,

Manda ducerent, et declinarent magis.

Nunc vtro vidit, qui longe matrem in extranea dicitur esse.

Sed agere si quo pacto, armare poterimus filios Graecorum,

Sic factus loquutus, et tra consilium cepit abire. Illi

Compositus ab
alioq. dicitur
Heculm